МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

££*/ -одДонецк/ fi flZrsh&t/Z**' 2019 г .

т$ж
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО,Регистрационный Nf>

от *

О внесении изменений в приказ Министерства культуры Донецкой
Народной Республики от 13 ноября 2015 года 70-ОД «Об оплате труда

работников культуры на основе Единой тарифной сетки»

В соответствии с пунктом 6 Постановления Президиума Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 года 6-4 «Об
оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и
размеров должностных окладов (тарифных ставок ) по оплате труда работников
учреждений, предприятий, заведений и организаций отдельных отраслей
бюджетной сферы», подпунктом
пункта 3.6. Положения Министерства культуры Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 16 августа 2016 года 10-10, с целью упорядочения
оплаты труда работников отдельных учреждений культуры

л ? подпунктом 3.6.3.2.2 .2. пункта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Внести следующие ишенения в приказ Министерства культуры
Донецкой Народной Республики от 13 ноября 2015 года 70-ОД «Об оплате
труда работников культуры на основе Единой тарифной сетки»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
03 декабря 2015 года под регистрационным 798 (далее - Приказ):

1.1. Дополнить наименование Таблицы 4 Приложения 2 к Приказу после
слов «домов народного творчества и кино» словами «, домов работников
культуры».

1.2. Дополнить наименование Приложения 8 к Приказу после слов
«домов народного творчества и кино» словами «, домов работников культуры».

1.3. Пункт 1 Приложения 8 к Приказу дополнить новым абзацем, вторым.
следующего содержания:

«Отнести к I группе по оплате труда КОММУНАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОМ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ Г. ДОНЕЦКА».

2. Контроль исполнения Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

М.В. ЖелтяковМинистр